
Apostlenes gjerninger kapittel 8                   
- Fortellingen om Filip 
 

Oppsummering 

➢ Det bryter løs en kraftig forfølgelse mot menigheten i Jerusalem, og alle unntatt 

apostlene blir spredt ut. Saulus er brutal i sin forfølgelse, og kaster mange troende i 

fengsel.  

➢ Diakonen Filip er blant de som må flykte. Han kommer til Samaria, der han forkynner, 

og mange kommer til tro, blant annet en mann ved navn Simon, som lenge hadde 

drevet med trolldom.  

➢ Peter og Johannes kommer til Samaria, og ber for dem som er kommet til tro, slik at 

de får Den hellige ånd. Simon vil kjøpe denne egenskapen for penger. Peter 

konfronterer ham, og Simon ber om Guds tilgivelse.  

➢ En engel sender Filip på reise sørover, der han treffer en etiopisk hoffmann som leser 

Jesajas bok, men ikke forstår det han leser. Filip forkynner evangeliet for ham, og når 

de kommer til et vann, blir hoffmannen døpt. Deretter rykkes Filip bort av Ånden, og 

fortsetter å forkynne i byene han kommer til.  

 

Et bibelfaglig poeng 

Peter og Johannes, den første kristne kirkens øverste ledere, kommer til Samaria for å følge 

opp de som var kommet til tro der (vers 14). Johannes hadde, sammen med sin bror Jakob, 

villet at ild skulle fortære en samaritansk landsby fordi de avviste Jesus (Lukas 9,54). Og 

Matteus forteller at Jesus hadde forbudt apostlene å gå inn i en samaritansk by (Matteus 

10,5). Men nå er Johannes sin holdning annerledes, og forbudet tydeligvis opphevet. Det 

skjer en utvikling, en gradvis åpning i kirkens regler, grensene flyttes.  

 

En gave  

Den etiopiske hoffmannen spør Filip: «Hva er til hinder for at jeg blir døpt?»(vers 36). Og 

ingenting er til hinder. Han har hørt budskapet om Jesus og trodd det, og han ønsker å ta 

imot dåpens gave. Slik er evangeliet, og alt det gode Gud gir oss, sin nåde, kjærlighet og 

tilhørighet. Ingenting er til hinder, når vi ønsker å ta imot.  

 

 

 



En utfordring 

Filip lar seg lede av Ånden til den gode samtalen med den etiopiske hoffmannen (vers 26 og 

29). Å la seg lede av Ånden er en utfordring for oss alle. Hvordan det skjer kan være 

forskjellig for hver enkelt av oss. Men det handler alltid om lydhørhet, åpenhet og villighet. 

Og om øvelse i å lytte og forstå når det er en Ånden som taler til oss.  

 

En bønn 

Gode Gud. Takk for at ditt evangelium og ditt rike åpner seg er og mer, og flytter sine 

grenser. Takk for at dine gaver er tilgjengelige når jeg vil ta imot. Hjelp meg til å se og forstå 

når det er Ånden som vil lede meg, og til å lydig gå dit du vil.  


